[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2013 года             № 1319                 г.Белая Калитва

Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Белокалитвинского    района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30.08.2007 № 247 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе»,  руководствуясь Постановлениями Правительства Ростовской области от 06.10.2011 № 36 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ростовской области» и  от 02.04.2013 № 182 «О порядке выделения бюджетных ассигнований резервного фонда на проведение аварийно – восстановительных работ и иных  мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Белокалитвинского района согласно приложению.

2. Финансовому управлению Администрации Белокалитвинского района обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации Белокалитвинского района в соответствии с постановлением Главы Белокалитвинского района о выделении средств из этого фонда.

3. Постановление Администрации Белокалитвинского района от 17.12.2007 № 990 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Белокалитвинского района на финансирование непредвиденных расходов бюджета муниципального района» отменить.

4.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Приложение

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от ____.08.2013 г. № _____

Положение

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Белокалитвинского района

1. Настоящее Положение устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Белокалитвинского района (далее – резервный фонд).

2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Белокалитвинского района.

3. Размер резервного фонда устанавливается решением    Собрания депутатов Белокалитвинского района о бюджете Белокалитвинского района и не может превышать 3 процентов утвержденного указанным решением Собрания депутатов Белокалитвинского района общего объема расходов.

4. Резервный фонд включает в своем составе средства на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в размере 5 процентов общего объема резервного фонда, порядок выделения которых регламентируется отдельным постановлением Администрации Белокалитвинского района.

В случае недостаточности средств на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, восполнение указанных средств может осуществляться за счет общего резервного фонда Администрации Белокалитвинского района  в размерах, необходимых для проведения аварийно – восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

5. Средства резервного фонда Администрации Белокалитвинского района используются на финансирование:

·    проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,             связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других                чрезвычайных ситуаций, включая оказание гражданам единовременной материальной помощи ( из расчета до 2,5 тыс.рублей на одного человека, но не более 12,5 тыс.рублей на одну семью), финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости ( из расчета за частично утраченное имущество – до 25,0 тыс.рублей на одну семью, за полностью утраченное имущество – до 50,0 тыс.рублей на одну семью);

· проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам отраслевых (функциональных) органов Администрации Белокалитвинского района, органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Белокалитвинского района, и иных получателей бюджетных средств;

· строительства отдельных объектов;

· поддержки общественных организаций;

· проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам           районного значения;

· выплаты разовых премий и оказания адресной социальной помощи гражданам, попавшим в экстремальную ситуацию;

· проведения юбилейных мероприятий районного значения;

· других мероприятий, проводимых по решениям Главы Белокалитвинского   района, а также иных расходов, не предусмотренных решением о бюджете Белокалитвинского района.

 6. Основанием для выделения средств из резервного фонда являются постановления Администрации Белокалитвинского района, в которых    указываются получатель средств, размер ассигнований и их целевое назначение.

 Решения о подготовке проектов постановлений Администрации Белокалитвинского района о выделении средств из резервного фонда принимаются Главой Белокалитвинского района на основании мотивированных обращений, которые рассматриваются при наличии виз на обращениях заместителей главы Администрации Белокалитвинского района по курируемым направлениям.

 7. Проекты постановлений Администрации Белокалитвинского района о выделении средств резервного фонда готовят, как правило, финансовое управление Администрации  Белокалитвинского района, структурные подразделения и отраслевые (функциональные) органы Администрации Белокалитвинского района и иные получатели бюджетных средств на основании соответствующих поручений Главы Белокалитвинского района.

 Проекты постановлений Администрации Белокалитвинского района подлежат обязательному согласованию с финансовым управлением Администрации Белокалитвинского района.

 8. Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами  осуществляется  в порядке, установленном постановлением Администрации Белокалитвинского района об организации осуществления финансового контроля, и в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным финансовым управлением Администрации Белокалитвинского района.

 9. Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района         ежеквартально информирует представительный орган - Собрание депутатов      Белокалитвинского района о расходовании средств резервного фонда.

 Управляющий делами                                                                   Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\Полож_резерв-фонд.doc   9/5/2013 3:24:00 PM

стр. 2 из 3